



Euro Economics Commercial Properties ApS

Amaliegade 22, 1.
1256 København K
CVR No. 41692278

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 09.07.2024

Claus Molbech Bendtsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2023	7
Balance sheet at 31.12.2023	8
Statement of changes in equity for 2023	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Euro Economics Commercial Properties ApS

Amaliegade 22, 1.

1256 København K

Business Registration No.: 41692278

Registered office: København

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Board

Claus Molbech Bendtsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of owning interests in listed and unlisted companies, exercising ownership rights and asset management in connection with this.

Description of material changes in activities and finances

The company has changed its accounting policy for the measurement of investments in group enterprises from cost to the equity method. The change has resulted in an increase in profit before tax for 2022 by 23,119 t.kr. The equity as of January 1, 2023 has been positively impacted by 73,002 t.kr.

Development in activities and finances

Loss for the year of DKK 53,525k is considered as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		(3,526,886)	(5,203,880)
Staff costs	1	(1,000,379)	0
Other operating expenses		(150,000)	0
Operating profit/loss		(4,677,265)	(5,203,880)
Income from investments in group enterprises		1,083,352	23,118,613
Other financial income from group enterprises		14,938,519	6,575,814
Other financial income		17,507	0
Other financial expenses		(69,382,693)	(18,008,348)
Profit/loss before tax		(58,020,580)	6,482,199
Tax on profit/loss for the year	2	4,495,675	4,424,095
Profit/loss for the year		(53,524,905)	10,906,294
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(53,524,905)	10,906,294
Proposed distribution of profit and loss		(53,524,905)	10,906,294

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investments in group enterprises		1,795,703,814	568,269,208
Financial assets	3	1,795,703,814	568,269,208
Fixed assets		1,795,703,814	568,269,208
Trade receivables		120,321	120,321
Receivables from group enterprises		380,192,082	266,873,106
Deferred tax		9,421,000	6,236,000
Other receivables		2,315,347	7,086,864
Receivables		392,048,750	280,316,291
Cash		6,488	572,338
Current assets		392,055,238	280,888,629
Assets		2,187,759,052	849,157,837

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		40,001	40,001
Reserve for net revaluation according to the equity method		74,085,082	73,001,730
Retained earnings		153,499,227	208,107,484
Equity		227,624,310	281,149,215
Payables to owners and management		1,958,978,906	567,522,851
Non-current liabilities other than provisions	4	1,958,978,906	567,522,851
Trade payables		425,000	30,050
Payables to group enterprises		455,721	455,721
Other payables		275,115	0
Current liabilities other than provisions		1,155,836	485,771
Liabilities other than provisions		1,960,134,742	568,008,622
Equity and liabilities		2,187,759,052	849,157,837

Contingent liabilities 5

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	40,001	0	208,107,484	208,147,485
Changes in accounting policies	0	73,001,730	0	73,001,730
Adjusted equity beginning of year	40,001	73,001,730	208,107,484	281,149,215
Profit/loss for the year	0	1,083,352	(54,608,257)	(53,524,905)
Equity end of year	40,001	74,085,082	153,499,227	227,624,310

Notes

1 Staff costs

	2023 DKK	2022 DKK
Wages and salaries	1,000,000	0
Other social security costs	379	0
	1,000,379	0
Average number of full-time employees	1	0

2 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK	2022 DKK
Change in deferred tax	(3,185,000)	(3,382,000)
Refund in joint taxation arrangement	(1,310,675)	(1,042,095)
	(4,495,675)	(4,424,095)

3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	495,267,478
Additions	1,226,351,254
Cost end of year	1,721,618,732
Revaluations beginning of year	73,001,730
Share of profit/loss for the year	1,083,352
Revaluations end of year	74,085,082
Carrying amount end of year	1,795,703,814

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Euro Economics I ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics V ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Arv ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Bioben ApS	Copenhagen	ApS	100.00

4 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023 DKK
Payables to owners and management	1,958,978,906
	1,958,978,906

Payables to owners and management are expected to be paid back between 1 - 5 years.

5 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
